Insigne miraculum.

Super locum passionis eius, non raro laetitia quaedam a caelo descendit, & ad caelum deuenit, permulti religiosi alijque conspexerunt.

Lampades diuinitus accenduntur.

Lampades quoque ad sepulcrum martyris in ecclesia beati Eustorgij pendentes, caelitus ab omni humano studio & opera accessae sunt. Et aliaque quae prolixitatis vitandae causa praetermissa sunt, Pontifex ut intellexit, & postea diligentius explorata, perspicue didicit famularum magnitudine ac veritate vinci, anno 1461 a martyrio exacto, sanctorum martyrum catalogo vniuersis mirifice exultantibus, eum adhibuit.

Refertur in numerum Sanctorum.

Postquam autem solenni ritu ac veneratione, in Sanctorum album relatus est, Catholicorum pia deuotioni dignum plane visum est, ut sacrum eius corpus, quod ultra animum viscera terrae reconditum fuerat, ad locum maiorem transferretur. Cuius rei causa, frater Dominicanus cum Mediolani conuenissent, illud

Corpus eius post annum

dominici cum Mediolani conuenissent, illud

Iud sanum & integrum, & ab omni denique pu-
tore alienum inuenerunt, ac si eodem die tumu-
latum fuisset.

inuenitur
iacorruptū.

VITA SANCTISSIMAE VIRGINIS

Catharina Senensis, sanè admirabilis, ex ea quã
copiosè R. P. Raimundus Capuanus, Ordinis Pre-
dicatorum Magister generalis, scriptam reliquit.

C. Baron in
not. Martyr.
Rom.

Scriptit etiam nonnulla de huius Virginis virtu-
tibus R. P. Stephanus Senensis, Prior Carthusiæ
Ticiensis, qui ante susceptum vitæ istius institu-
tum, virgini non modò familiaris admodum, sed
& amanuensis & indiuiduus omnium itinerum
eius comes fuit. Qui solenni iuramento eorum
qua scribit quorumq; oculatus testis extitit fidẽ
facit. Insuper omnia qua de ea in eius vita refe-
runtur, Pij Pontificis Max. auctoritate cõfirmata
sunt. Obijt autẽ sacra Virgo anno à Christo Do-
minico 1380. quam Papa Pius Secundus, anno
1461. in Diuorum numero ascripsit.

29. Aprilis.
Patria & pa-
rentes vir-
ginis.

A Pud Senas, præclaram Italiæ urbem, fuit
Iacobus quidam insigni pietate ac mode-
sta vir, qui ducta in matrimonium Lapa-
stia vir, qui ducta in matrimonium Lapa-
stia, quæ eximia pietatis foemina, geminas, post a-
lias proles, ex ea suscepit filias, Iohannam & Ca-
tharinam: quarum omnium nouissimam Catha-
rinam, cæteris longè chariorem habuerunt. Pa-
rentes enim cùm essent rerum diuinarum studio
vehementer dediti, prolesq; suas ad omnem
morum honestatem & virtutem erudirent, vnicè
in Catharina, optimæ ac religiosæ mentis indicia
diligebant, quæ in ipsis cunabulis mirificè in ea
relecebant; aded vt cognati & vicini certatim
eius aspectu suauissimoque alloquio frui deside-

Amabilitas
S. Catharinæ
infantis.

AA rarum,

arent. Tantum enim ex eius praesentia gradum
laetitiamque hauriebant, ut eam propter motum
animitatem, animique candorem, non Catharinae
Euphrosynam appellandam dicerent. Cum autem
nata plus minus quinque verba iam perfecte
ret, salutationem edocta angelicam, crebro
in ore habebat; prorsus ut caelitus per motum
singulos scalarum gradus, tum ascendendo
descendendo, singulas flexis geniculis, Virgini
matri salutationes promeret.

Anno aetatis vii, nondum expleto, facibus
amoris mirabiliter incensa, ad servandam
neam puritatem vehementer aspirare coepit.
tempore Deo reuelata cognouit beatissimam
netricem, omnium primam perpetuam virginem
tum nuncupasse. Itaque anno maior, non ut
nis puella, sed ut plane matrem grandaevam
diu de voto praestando deliberatione habita,
ginitatem suam Christo consecrauit; quae
visione, in sua maiestate sedentem contemplantem
& arcana caelestis aulae vidit, quae non potest
fari lingua mortalis. Tum vero omnes mundi
cias a se abdicauit, totamque se orationi ac
rum rerum studio tradens, corpusculum suum
nijs ac verberibus affixit, & coaequales puellas
ut idem facerent, & docuit & persuasit. Hinc
deteriori indies Domini amore magis magisque
tensa, cum varia cum animo suo consilia agerentem
quo modo se totam uni illi tradere posset, vix
gressa eremum petiit, & in caeuerna quadam, locum
litario, aliquamdiu delituit: donec iubente
ritu paululum illic demorata domum rediit
rita ne inimici insidijs in caecos errorum scopulorum
impelleretur, sui que propositi naufragium
ceret.

Septennis
fouit virgi-
mitatem.

Petit solitu-
dinem.

x

Ut au-
libatum
corpuse
nis gene-
dixit: eo
pane &
ris ne
vicefim
ci tota
terentu
rat. nihil
vel sed
que tem
capieba
ta, mul
singulis
humeri
guine su
eius, has
eam ad
de ciula
suae spe
Christi
aut ad n
mortale
vel dam
ret: sed
tes & co
positum
vnguem
vero vti
quando
quaque
que omni
ac prae

Ut autem virginei pudoris florem meliùs il-
libatum seruaret, acerbissimum in primis tenero
corpufculo bellum indixit. Primùm enim cuius-
vis generis c. bos coctos, excepto pane, sibi inter-
dixit: eoque breui temporis spatio peruenit, vt
pane & crudis herbis contenta nihil de corpo-
ris necessitatibus cogitaret. Anno autem ætatis
vicesimo, etiam pane abstinuit, prorsùs vt medi-
ci rotam eius vitam magnum miraculum esse fa-
terentur. Lectum ex tabulis ligneis sibi paraue-
rat. nihil quicquam alterius rei addens, inque eo
vel sedes meditabatur, vel prostrata orabat, suo-
que tempore nullis detractis vestibus somnum
capiēbat. Exemplo verò sancti Dominici invita-
ta, multo tempore quotidie ter se ferrea catena,
singulis vicibus sesquihora cædebat, sanguine ab
humeris in pedes manante, vt sanguinè pro san-
guine suo Redemptori redderet. At Lapa mater
eius, has carnis macerationes indignè ferens, vi-
eam ad lectum suum pertrahebat, & miserandis val-
de eiulatibus, vicinos omnes non rarò ad filia-
e suæ spectaculum, flagris & verberibus propter
Christi amorem deformatæ excitabat. Postquam
autem ad nobiles peruenit annos, scissis crinibus
mortale coniugium recusauit; prorsus vt nullis
vel demonum vel hominum tentationibus cederet:
sed spreto conuicijs & maledictis, quæ parē-
tes & cognati ad labefactandam virginittatis pro-
positum, in eam congerebant, ne latum quidem
vnguam à casta mente recedere voluit. Mater
verò vt hanc animi eius constantiam tandem ali-
quando frangeret, amota ancilla, sordidissima
quæque domus ministeria ei demādauit, modif-
icque omnibus, vt eam à tanta cælestium rerum,
ac præcipue perpetuæ virginittatis amore auel-
leret,